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Rammer for den politiske betjening i forbindelse med valg-
kampen 2025 

Kommunalvalget den 18. november 2025 vil påvirke administrationens arbejde 
i 2025. Derfor er det vigtigt, at forventningerne afstemmes, og der opstilles 
visse praktiske retningslinjer for forskellige situationer, der kan opstå i valg-
kampen. 

Kommunens medarbejdere skal naturligvis være upartiske i udførelsen af de-
res arbejde.  

Borgmesteren er forpligtet til at varetage sine opgaver som borgmester i hele 
funktionsperioden, både som formand for kommunalbestyrelsen og økonomi-
udvalget og som den øverste daglige leder af kommunens administration. Ad-
ministrationen er ligeledes forpligtet til at yde sekretariatsbistand i hele funkti-
onsperioden til kommunalbestyrelsen, økonomiudvalget, fagudvalg, borgme-
ster og udvalgsformænd.  

Når borgmesteren på forskellig vis repræsenterer kommunen i forskellige sam-
menhænge, vil administrationen skulle stille sekretariatsbistand til rådighed. 
Denne bistand gives til opgaver, som varetages i vedkommendes egenskab af 
borgmester - og dermed ikke bistand til private eller partipolitiske opgaver.  

Herunder er opstillet visse praktiske retningslinjer for forskellige situationer, 
der kan opstå i valgkampen. 

Retningslinjerne træder i kraft den 18. september 2025.  
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1. Henvendelse fra politikere som borgere i administrative sager 

Politikere skal, som borger i kommunen, følge den almindelige administrative 
procedure f.eks. ved indsendelse af ansøgninger og lignende.  

Henvendelser af anden karakter skal rettes til relevant fagdirektør. Ved fore-
spørgsel om oplysninger – se nedenfor. 

 

2. Henvendelser til administrationen om oplysninger 

Ved forespørgsler i forbindelse med valgkampen, og indtil der er indgået en 
konstitueringsaftale, er proceduren som hidtil, at kandidater og kommunalbe-
styrelsesmedlemmer ikke henvender sig direkte til medarbejdere med spørgs-
mål. Politikernes henvendelse skal ske til borgmesteren, alternativt kommunal-
direktøren, som koordinerer svaret med administrationen.  

Det forventes, at der forud for henvendelsen er søgt en drøftelse og et svar i 
partierne.  

Svaret og evt. materiale vil blive sendt til alle i kommunalbestyrelsen for at 
sikre, at alle har den samme viden. Hvis en kandidat, som ikke er medlem af 
den nuværende kommunalbestyrelse, henvender sig, skal svaret sendes til 
kandidaten og kommunalbestyrelsen. 

Der udarbejdes ikke materiale til nuværende kommunalbestyrelsesmedlemmer 
eller kandidater, der skal anvendes til vælgermøder, indgå i valgmateriale eller 
på anden måde skal indgå i valgkampen.  

 

3. Arrangementer på kommunens institutioner 

Det er direktionen, som beslutter, hvorvidt et arrangement kan afholdes inden 
valget og formen herpå. Arrangementer på institutionerne kan for eksempel 
være igangsætning af byggerier, projekter, rejsegilde og indvielser. 

 

4. Arrangementer og ophold nær brevstemmeområder 

I åbningstiden for brevstemmeafgivning må der ikke afholdes vælgermøder i 
umiddelbar tilknytning til brevstemme-områder, ligesom der ikke må være op-
sat valgplakater eller være anden holdningsmæssigt materiale tilgængelig i 
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disse områder. Vælgermøder kan eventuelt holdes i et andet lokale, f.eks. på 
én anden etage med egen indgang. 

Kandidater må ikke tage ophold på brevstemme-stederne eller yde bistand til 
vælgeres brevstemmeafgivning. Ved behov yder det administrative personale 
den fornødne hjælp efter de anviste/lovbestemte retningslinjer. 

 

5. Besøg på kommunens institutioner og arbejdspladser 

Med det formål at sikre, at der ikke sker et uhensigtsmæssigt stort ressource-
forbrug i forbindelse med planlægning og gennemførsel af besøg, tilbydes der 
ikke besøg på kommunens institutioner og arbejdspladser i forbindelse med 
valg.  

Besøg, der gennemføres i egenskab af borgmester eller udvalgsformand, er 
dog stadig muligt. Der må ikke finde valgagitation sted under sådanne besøg 
eller uddeles valgmateriale eller lignende. 

 

6. Valgmateriale og valgrelaterede effekter  

Partier og kandidater må i forbindelse med valgkampen ikke uddele valgmate-
riale eller valgrelaterede effekter (f.eks. balloner, rundstykker og slik) i kom-
munens bygninger og ved indgangene hertil.  

Biler, cykler o. lign. med valgreklamer og øvrig valgagitation må ikke være pla-
ceret ved adgangsvej i nær tilknytning til valgstederne eller inde i valgloka-
lerne på valgdagen.  

De samme regler gælder i åbningstiden for brevstemmeafgivning i Administra-
tionsbygningen og på Morsø Folkebibliotek. 

Brevstemmeafgivning vil ved Kommunal- og Regionsvalget 2025 løbe fra den 
7. oktober til den 14. november. 

Inden brevstemmeafgivningen opstarter lægges nærmere information på kom-
munens hjemmeside med oversigtskort, der viser hvor forbuddet er gældende 
på parkeringsområder ved valgstederne og brevstemmeafgivningsstederne. 

Valgplakater ophænges i overensstemmelse med reglerne herom i lov om of-
fentlige veje og lov om private fællesveje. 



5 
 

 

7. Politiske citater i pressemeddelelser  

For at undgå at der sås tvivl om administrationens upartiskhed, er det beslut-
tet, at de sidste 4 uger inden valget og indtil der er indgået en konstituerings-
aftale, ikke anvendes politiske citater i pressemeddelelser, der er udsendt fra 
Morsø Kommune.  

Der vil naturligvis blive kommunikeret via pressemeddelelser i det omfang, det 
er nødvendigt. I denne periode vil det være kommunaldirektøren, fagdirektører 
og centerchefer, som efter aftale med kommunaldirektøren, udtaler sig officielt 
i pressemeddelelser. 

I helt særlige tilfælde efter aftale med kommunaldirektøren kan citater anven-
des, hvor de relaterer sig til en persons egenskab som borgmester eller ud-
valgsformand, men aldrig som bistand til private eller partipolitiske opgaver. 

 

8. Taleoplæg 

Der udarbejdes fortsat taleoplæg til de kommunalbestyrelsesmedlemmer (ty-
pisk borgmester og udvalgsformænd), som har behov for dette i forbindelse 
med almindelig varetagelse af deres kommunale hverv. 

I perioden op til valget kan tvivlstilfælde afklares med kommunaldirektøren. 

 

9. Logo  

Logoet MORS er Morsø Kommunes, og må derfor ikke anvendes partipolitisk i 
eget valgmateriale som f.eks. valgplakater og valgfoldere.  

 

10. Kommunens infoskærme  

De vedtagende retningslinjer for opslag på infoskærme med betaling følges. 
Det vil sige, at opslag kan lægges op for arrangementer planlagt af enkeltstå-
ende partier, hvis arrangementet er åbent for alle. 
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Godkendt af Økonomiudvalget den 23. april 2025 


